

IP Complex Educational
Gimnaziul-Gradinita s.Negurenii
r-nul Ungheni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Lucrari de reparatii acoperis

Valoarea de deviz 310 224 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	579,6000	37,32	21 630,672
2	RCsH33C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	579,6000	9,93	5 755,428
3	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3	2,5000	5 864,30	14 660,750
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	579,6000	54,95	31 846,122
5	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	7,7200	290,77	2 244,743
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2	579,6000	20,44	11 849,401

1	2	3	4	5	6	7
		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300				
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	579,6000	217,51	126 071,694
8	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m	m2	27,6000	212,92	5 876,730
		<i>Total</i>	Lei			219 935,540
		Total Lucrari de reparatii acoperis Inclusiv salariu				219 935,540 81 847,554

		Total	Lei	219 937
		Asigurari sociale si medicale	24 %	19 644
		Cheltuieli de transport	3 %	4 100
		Cheltuieli directe		243 681
		Cheltuieli de regie	3 %	7 310
		Beneficiu de deviz	3 %	7 529
		Total		258 520
		TVA	20 %	51 704
		Total deviz: Inclusiv salariu	310 224	

Intocmit

SRL Arta Zidarului

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Caraus Zinaida director IP CEG-G

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1-1-1
Lucrari de reparatii acoperis

Valoarea de deviz 310 224 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	64,6250	51,00	3 295,875
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	182,5740	51,00	9 311,274
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	115,9200	51,00	5 911,920
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	730,2960	51,00	37 245,096
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	28,9800	51,00	1 477,980
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	475,8970	51,00	24 270,747
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,5620	51,00	334,662
		Total manopera				81 849

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,2164	4 100,00	21 387,240
2.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	1,0500	4 100,00	4 305,000
3.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	1,5750	4 100,00	6 457,500
4.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	13,1240	35,00	459,340
5.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,7200	20,00	154,400
6.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0926	35,00	3,241
7.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	51,7240	25,00	1 293,100
8.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	60,8580	100,00	6 085,800
9.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	626,8374	7,00	4 387,862
10.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	614,6658	135,00	82 979,883
11.	2732103646070	Tabla cutata	m2	30,6360	120,00	3 676,320
12.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	69,5520	25,00	1 738,800
13.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	77,2800	0,75	57,960
14.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	8,7500	1,95	17,062
15.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	8,7500	1,25	10,938
16.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	8,7500	1,00	8,750
17.	2874125886734	Nituri POP	buc	96,6000	0,45	43,470
18.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	12,5000	25,00	312,500
19.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	8,7500	25,00	218,750
20.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 477,2200	0,55	3 012,471
21.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 163,8560	0,01	71,639
		Total materiale de constructii				136 682

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,4130	25,00	435,325
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,5920	30,00	347,760
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,3800	450,00	621,000
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0250	75,00	1,875
		Total utilaje de construcții				1 406

Total	Lei	219 937
Asigurari sociale si medicale	24 %	19 644
Cheltuieli de transport	3 %	4 100
Cheltuieli directe		243 681
Cheltuieli de regie	3 %	7 310
Beneficiu de deviz	3 %	7 529
Total		258 520
TVA	20 %	51 704

Total deviz: 310 224

Intocmit

SRL Arta Zidarului

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Caraus Zinaida director IP CEG-G

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IP Complex Educational Gimnaziul-
Gradinita s.Negurenii r-nul Ungheni

Investitor IP Complex Educational
Gimnaziul-Gradinita s.Negurenii r-nul
Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			37,32
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	51,00	18,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	51,00	18,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
2	RCsH33C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,93
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0900	51,00	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	51,00	4,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
3	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3			5 864,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	25,8500	51,00	1 318,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	4 100,00	2 583,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	4 100,00	1 722,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	25,00	125,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,5000	25,00	87,50
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	1,95	6,82
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,5000	1,25	4,38
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	1,00	3,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	75,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			54,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	4 100,00	36,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			290,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	51,00	43,35
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	35,00	59,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,00	0,42
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			20,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,0500	7,00	7,57
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12

1	2	3	4	5	6	7
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			217,51
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	51,00	45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,0100	135,00	143,17
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	5,20
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,00	10,50
8	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m	m2			212,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	51,00	53,55
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	120,00	133,20
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,45	1,57
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,75	2,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	450,00	22,50

APROBAT:

Intocmit
SRL Arta Zidarului

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Caraus Zinaida director IP CEG-G

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.